36 CÔNG BÁO/Số 20/Ngày 06-10-2016

 1

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2318/Qð-UBND

              Phú Thọ, ngày 13 tháng 9 năm 2016

 QUYẾT ðỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ ñạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 31/2001/Nð-CP ngày 11/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ
về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 75/2006/Nð-CP ngày
02/8/2006 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của
Luật Giáo dục; Nghị ñịnh số 115/Nð-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ
về việc quy ñịnh trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Quyết ñịnh số 692/Qð-TTg ngày 04/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt ðề án “Xóa mù chữ ñến năm 2020”;

Căn cứ Nghị ñịnh số 20/2014/Nð-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập
giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDðT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và
ðào tạo về việc quy ñịnh về ñiều kiện bảo ñảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm
tra công nhận ñạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo tại Tờ trình số 1460      /TTr
– SGD&ðT ngày 6 tháng 9 năm 2016.

QUYẾT ðỊNH

ðiều 1. Kiện toàn Ban Chỉ ñạo phổ cập giáo dục – Chống mù chữ tỉnh Phú
Thọ, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Hà Kế San, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Phó Trưởng Ban:

- Ông Nguyễn Minh Tường, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo – Phó Trưởng
Ban Thường trực.

- Ông ðào Qúy Cường, Phó Giám ñốc Sở Tài Chính.

- Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Giám ñốc Sở Kế hoạch & ðầu tư.

 3. Các Ủy viên:

CÔNG BÁO/Số 20/Ngày 06-10-2016 37

 2

- Ông Nguyễn Xuân Khải, Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo;

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo;

- Ông Phùng Quốc Lập, Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo;

- Ông ðiêu Văn Lộc, Phó Giám ñốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Ngọc Anh, Phó Chánh Văn Phòng UBND tỉnh;

- Ông ðặng Minh Tiến, Chủ tịch Công ñoàn Ngành giáo dục tỉnh;

- Ông Nguyễn Tuấn Anh, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và ðào tạo;

- Ông Phạm Văn Phúc, Trưởng phòng ðào tạo bồi dưỡng, Sở GD&ðT;

- Ông ðỗ Thanh, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở GD&ðT;

- Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học, Sở GD&ðT;

- Bà Tạ Thị Tuyết Lan, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non, Sở GD&ðT;

- Ông Trần Minh Tuấn, Trưởng phòng Kế Hoạch Tài Chính, Sở GD&ðT;

 - Bà Nguyễn Thị Thành Chung, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh Phú Thọ

 4. Tổ thư ký:

- Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Chánh văn phòng Sở GD&ðT – Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Văn Hảo, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở GD&ðT;

 - Ông Nguyễn Thúc Sinh, Phó Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học, Sở GD&ðT;

 - Bà Trần Thị Chính, Chuyên viên phòng Giáo dục Mầm non, Sở GD&ðT;

 - Ông Hán Quốc Trí, Chuyên viên phòng ðào tạo bồi dưỡng, Sở GD&ðT;

 - Ông Nguyễn Thành Công, Cán bộ Sở GD&ðT.

ðiều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ ñạo

1. Giúp lãnh ñạo Ủy ban nhân tỉnh chỉ ñạo thực hiện các chủ trương, kế hoạch
của công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trong tỉnh;

2. Chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ ñạo Trung ương và Bộ Giáo dục và ðào tạo
về thực hiện tiến ñộ kế hoạch phổ cập giáo dục, xóa mù chữ thuộc tỉnh;

3. Tham mưu, ñề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh kế hoạch tổ chức thực hiện phổ
cập giáo dục, xóa mù chữ của tỉnh theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh, hướng
dẫn của Bộ Giáo dục và ðào tạo và trên cơ sở các quy ñịnh hiện hành của Nhà nước;

4. Sử dụng hệ thống thông tin quản lí phổ cập giáo dục, xóa mù chữ thống nhất
trong cả nước ñể cập nhật, lưu giữ, quản lí, khai thác thông tin về phổ cập giáo dục,
xóa mù chữ;

5. Chỉ ñạo, theo dõi, kiểm tra, ñôn ñốc, hỗ trợ huyện cập nhật dữ liệu vào hệ
thống thông tin quản lí, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ ñúng biểu mẫu, thời gian, ñầy
ñủ, chính xác;

38 CÔNG BÁO/Số 20/Ngày 06-10-2016

 3

6. Tham mưu UBND tỉnh về các giải pháp duy trì và nâng cao chất lượng phổ
cập giáo dục, xóa mù chữ, hạn chế tối ña hiện tượng tái mù chữ.

7. Tổ chức thanh tra, kiểm tra, về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù
chữ, ñề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận kết quả phổ cập giáo dục, kết quả xóa
mù chữ cho các huyện, thị, thành của tỉnh và ñề nghị cấp có thẩm quyền kiểm tra
công nhận tỉnh ñạt chuẩn;

8. Phối hợp với các tổ chức ñoàn thể ñể triển khai thực hiện phổ cập giáo dục,
xóa mù chữ, tiến hành sơ kết, tổng kết và báo cáo số liệu, kết quả, công tác phổ cập
giáo dục, công tác xóa mù chữ hàng năm về Bộ Giáo dục và ðào tạo;

9. Ban Chỉ ñạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ làm việc theo chế ñộ kiêm nhiệm
và tự giải thể sau năm 2020;

10. Các văn bản do Trưởng Ban Chỉ ñạo ký ñược sử dụng con dấu của UBND
tỉnh, các văn bản do Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ ñạo ký ñược sử dụng con
dấu của Sở Giáo dục và ðào tạo;

11. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
521/Qð-UBND ngày 06/03/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Kiện toàn Ban Chỉ
ñạo phổ cập giáo dục - Chống mù chữ tỉnh Phú Thọ. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,
Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo, Thủ trưởng các sở, ngành, ñoàn thể có liên quan,
Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành và các ông (bà) có tên tại ðiều 1 căn cứ Quyết
ñịnh thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu